
 

U S N E S E N Í 

VÝBORU PRO EVROPSKOU UNII 

 

ze dne 22. dubna 2015 č. 13 

 

k materiálu  

 

Zhodnocení současné připravenosti ČR  

čerpat prostředky z Nástroje pro propojení Evropy  

v programovém období 2014-2020 

 

V ý b o r  p r o  E v r o p s k o u  u n i i  

 

I. s c h v a l u j e  Zhodnocení připravenosti ČR čerpat prostředky z Nástroje pro 

propojení Evropy v programovém období 2014-2020, které je částí III. materiálu 

II. b e r e  n a  v ě d o m í  převod gesce k nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 

1316/2013, kterým se vytváří Nástroj pro propojení Evropy z Ministerstva financí na 

Ministerstvo dopravy 

III. u k l á d á  ministru dopravy  

a) informovat Výbor pro EU o vývoji v čerpání ČR z Nástroje pro propojení Evropy 

v programovém období 2014–2020, a to každé pololetí či v návaznosti na 

výsledky jednotlivých výzev, 

b) předložit v návaznosti na vyhodnocení první výzvy v oblasti dopravy, nejpozději 

však do 15. října 2015, Výboru pro EU návrh řešení, který, aniž by jím bylo 

dotčeno vyčerpání alokace určené na Operační program Doprava, zajistí 

vyčerpání prostředků vyčleněných pro ČR k alokaci do 31. prosince 2016 v rámci 

kohezní části Nástroje pro propojení Evropy v programovém období 2014–2020 

v plném rozsahu a v souladu s podmínkami uvedenými v nařízení Evropského 

parlamentu a Rady č. 1316/2013. V odpovídající míře zajistí návrh řešení také 

vyčerpání prostředků z dalších částí Nástroje pro propojení Evropy a bude 

obsahovat doplněný seznam projektů, který bude v případě projektů dopravní 

infrastruktury alespoň odpovídat objemu prostředků převedených ČR 

z Kohezního fondu do Nástroje pro propojení Evropy. 

 

 

Provede 

ministr dopravy 

 

 

 

  předseda vlády 

  Mgr. Bohuslav Sobotka 


